



Diário Oficial

IMPrensa Oficial – Poder Executivo. ANO VII Nº 156 – QUINTA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2017 – PÁG(S). DO DIA: 6

Prefeitura de Arari
arari.ma.gov.br

SUMÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Adjudicação	01
Extratos do Contrato	04

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira da Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de Arari, Estado do Maranhão, através da pregoeira infra-assinado, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 2º da Portaria nº 010/2017, exarada pelo Gabinete do Prefeito em 02 de janeiro de 2017, considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 690/2017, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 049/2017, a presente licitação tem por objeto a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para execução dos serviços de manutenção preventiva

e/ou corretiva de equipamentos de informática, de interesse desta administração pública, e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica o objeto supra à empresa:

- **HENRY F R M DE ARAUJO TECNOLOGIA EIRELI-ME**, sediada em Avenida Brasília, nº 16, CEP: 65350-000, Vitória do Mearim-MA, inscrita no CNPJ 14.809.336/0001-04, pelo valor global de R\$ 646.215,00 (seiscentos e quarenta e seis mil, duzentos e quinze reais), para os itens, conforme segue abaixo:

ITEM	Especificação	Serviço	Und	Quant	Preços (R\$)	
					Unitário	Total
1	IMPRESSORA BROTHER DCP 8080/ DCP 8070/ DCP8085/ DCP8065	Manutenção	und	50	70,00	3.500,00
2	IMPRESSORA BROTHER DCP 8080/ DCP 8070/ DCP8085/ DCP8065	Conserto de fusão	und	50	317,00	15.850,00
3	IMPRESSORA BROTHER DCP 8080/ DCP 8070/ DCP8085/ DCP8065	Conserto de placa	und	50	330,00	16.500,00
4	IMPRESSORA BROTHER DCP 8080/ DCP 8070/ DCP8085/ DCP8065	Troca de cilindro	und	80	108,00	8.640,00
5	IMPRESSORA BROTHER DCP 8080/ DCP 8070/ DCP8085/ DCP8065	Conserto do tambor de imagem	und	50	126,00	6.300,00
6	IMPRESSORA BROTHER DCP 8080/ DCP 8070/ DCP8085/ DCP8065	Conserto de drum	und	25	184,00	4.600,00
7	IMPRESSORA BROTHER DCP 8080/ DCP 8070/ DCP8085/ DCP8065	Conserto da bandeja	und	25	170,00	4.250,00
8	IMPRESSORA BROTHER DCP 8080/ DCP 8070/ DCP8085/ DCP8065	Conserto de unidade laser	und	40	400,00	16.000,00
9	IMPRESSORA BROTHER DCP8152	Manutenção	und	50	150,00	7.500,00
10	IMPRESSORA BROTHER DCP8152	Conserto de fusão	und	40	330,00	13.200,00
11	IMPRESSORA BROTHER DCP8152	Conserto de placa	und	40	350,00	14.000,00
12	IMPRESSORA BROTHER DCP8152	Troca de cilindro	und	80	90,00	7.200,00
13	IMPRESSORA BROTHER DCP8152	Conserto do tambor de imagem	und	30	126,00	3.780,00
14	IMPRESSORA BROTHER DCP8152	Troca de drum	und	25	150,00	3.750,00
15	IMPRESSORA BROTHER DCP8152	Conserto da bandeja	und	25	440,00	11.000,00
16	IMPRESSORA BROTHER DCP8152	Conserto de unidade laser	und	20	480,00	9.600,00
17	IMPRESSORA BROTHER HL4150	Manutenção	und	25	170,00	4.250,00
18	IMPRESSORA BROTHER HL4150	Conserto de fusão	und	20	320,00	6.400,00
19	IMPRESSORA BROTHER HL4150	Conserto de placa	und	20	310,00	6.200,00
20	IMPRESSORA BROTHER HL4150	Troca de cilindro	und	40	115,00	4.600,00



21	IMPRESSORA BROTHER HL4150	Conserto da bandeja	und	20	305,00	6.100,00
22	IMPRESSORA BROTHER HL4150	Conserto de unidade laser	und	20	395,00	7.900,00
23	IMPRESSORA BROTHER DCP L2540	Manutenção	und	20	115,00	2.300,00
24	IMPRESSORA BROTHER DCP L2540	Conserto de placa	und	20	250,00	5.000,00
25	IMPRESSORA BROTHER DCP L2540	Conserto de fusão	und	20	275,00	5.500,00
26	IMPRESSORA BROTHER DCP L2540	Troca de cilindro	und	20	70,00	1.400,00
27	IMPRESSORA BROTHER DCP L2540	Conserto do tambor de imagem	und	20	90,00	1.800,00
28	IMPRESSORA BROTHER DCP L2540	Conserto de drum	und	20	140,00	2.800,00
29	IMPRESSORA BROTHER DCP L2540	Conserto da bandeja	und	20	165,00	3.300,00
30	IMPRESSORA BROTHER DCP L2540	Conserto de unidade laser	und	20	399,00	7.980,00
31	IMPRESSORA SAMSUNG 4200	Manutenção	und	20	100,00	2.000,00
32	IMPRESSORA SAMSUNG 4200	Conserto da placa	und	20	210,00	4.200,00
33	IMPRESSORA SAMSUNG 4200	Conserto da fusão	und	20	210,00	4.200,00
34	IMPRESSORA SAMSUNG 4200	Conserto do tambor de imagem	und	20	55,00	1.100,00
35	IMPRESSORA SAMSUNG 3050	Manutenção	und	25	130,00	3.250,00
36	IMPRESSORA SAMSUNG 3050	Conserto da placa	und	25	250,00	6.250,00
37	IMPRESSORA SAMSUNG 3050	Troca de cilindro	und	25	230,00	5.750,00
38	IMPRESSORA SAMSUNG 3050	Conserto do tambor de imagem	und	20	85,00	1.700,00
39	IMPRESSORA SAMSUNG2850	Manutenção	und	20	135,00	2.700,00
40	IMPRESSORA SAMSUNG2850	Conserto da placa	und	15	265,00	3.975,00
41	IMPRESSORA SAMSUNG2850	Troca de cilindro	und	15	230,00	3.450,00
42	IMPRESSORA SAMSUNG2850	Conserto do tambor de imagem	und	15	75,00	1.125,00
43	IMPRESSORA BROTHER TN 7460	Manutenção	und	25	105,00	2.625,00
44	IMPRESSORA BROTHER TN 7460	Conserto da placa	und	25	230,00	5.750,00
45	IMPRESSORA BROTHER TN 7460	Troca de cilindro	und	25	65,00	1.625,00
46	IMPRESSORA BROTHER TN 7460	Conserto do tambor de imagem	und	25	85,00	2.125,00
47	IMPRESSORA HP1005	Manutenção	und	10	95,00	950,00
48	IMPRESSORA HP1005	Troca de cabeçote	und	10	95,00	950,00
49	IMPRESSORA HP1005	Conserto de placa	und	10	160,00	1.600,00
50	IMPRESSORA HP1102W/P1102/M1132/1120	Manutenção	und	30	110,00	3.300,00
51	IMPRESSORA HP1102W/P1102/M1132/1120	Conserto de placa	und	30	175,00	5.250,00
52	IMPRESSORA HP1102W/P1102/M1132/1120	Conserto de cilindro	und	30	70,00	2.100,00
53	IMPRESSORA HP1125W	Manutenção	und	30	90,00	2.700,00
54	IMPRESSORA HP1125W	Conserto de placa	und	30	170,00	5.100,00
55	IMPRESSORA HP1125W	Conserto de cilindro	und	30	70,00	2.100,00
56	IMPRESSORA DCP1025 COOLER	Manutenção	und	50	130,00	6.500,00
57	IMPRESSORA DCP1025 COOLER	Conserto de placa	und	30	210,00	6.300,00
58	IMPRESSORA DCP1025 COOLER	Conserto de cilindro	und	40	95,00	3.800,00
59	IMPRESSORA DCP1025 COOLER	Conserto de tambor de imagem	und	20	110,00	2.200,00
60	IMPRESSORA HP1050	Manutenção	und	25	155,00	3.875,00
61	IMPRESSORA HP1050	Conserto de placa	und	30	205,00	6.150,00
62	IMPRESSORA HP1050	Conserto de cabeçote	und	25	78,00	1.950,00
63	IMPRESSORA HP1020	Manutenção	und	25	105,00	2.625,00
64	IMPRESSORA HP1020	Conserto de placa	und	30	175,00	5.250,00
65	IMPRESSORA HP1020	Conserto de cilindro	und	25	83,00	2.075,00
66	IMPRESSORA LASER JET PRO MFP M 125	Manutenção	und	25	120,00	3.000,00
67	IMPRESSORA LASER JET PRO MFP M 125	Conserto de placa	und	25	179,00	4.475,00



68	IMPRESSORA LASER JET PRO MFP M 125	Conserto de cilindro	und	25	79,00	1.975,00
69	IMPRESSORA XEROX 1610	Manutenção	und	10	99,00	990,00
70	IMPRESSORA XEROX 1610	Conserto de placa	und	10	158,00	1.580,00
71	EPSON L375/ L220/L355	Manutenção	und	25	110,00	2.750,00
72	EPSON L375/ L220/L355	Conserto de placa	und	25	220,00	5.500,00
73	EPSON L375/ L220/L355	Conserto de cabeçote	und	25	489,00	12.225,00
74	NOBREAK MICROSOL STAY 700	Troca de bateria	und	40	130,00	5.200,00
75	NOBREAK MICROSOL STAY 700	Reparo da fonte	und	40	151,00	6.040,00
76	NOBREAK MICROSOL STAY 700	Reparo do carregador	und	40	151,00	6.040,00
77	NOBREAK MICROSOL STAY 700	Troca de fusível	und	40	130,00	5.200,00
78	NOBREAK MICROSOL STAY 1400	Troca de bateria	und	40	237,00	9.480,00
79	NOBREAK MICROSOL STAY 1400	Reparo da fonte	und	40	258,00	10.320,00
80	NOBREAK MICROSOL STAY 1400	Reparo do carregador	und	40	258,00	10.320,00
81	NOBREAK MICROSOL STAY 1400	Troca de fusível	und	40	237,00	9.480,00
82	NOBREAK ENERMAX 1200	Troca de bateria	und	40	237,00	9.480,00
83	NOBREAK ENERMAX 1200	Reparo da fonte	und	40	258,00	10.320,00
84	NOBREAK ENERMAX 1200	Reparo do carregador	und	40	258,00	10.320,00
85	NOBREAK ENERMAX 1200	Troca de fusível	und	40	237,00	9.480,00
86	NOBREAK SMS 1400	Troca de bateria	und	40	237,00	9.480,00
87	NOBREAK SMS 1400	Reparo da fonte	und	40	258,00	10.320,00
88	NOBREAK SMS 1400	Reparo do carregador	und	40	258,00	10.320,00
89	NOBREAK SMS 1400	Troca de fusível	und	40	237,00	9.480,00
90	NOBREAK SMS 1400	Troca de bateria	und	40	237,00	9.480,00
91	NOBREAK APC 1400/700	Troca de bateria	und	40	237,00	9.480,00
92	NOBREAK APC 1400/700	Reparo da fonte	und	40	258,00	10.320,00
93	NOBREAK APC 1400/700	Reparo do carregador	und	40	258,00	10.320,00
94	NOBREAK APC 1400/700	Troca de fusível	und	40	237,00	9.480,00
95	NOBREAK APC 1400/700	Troca de bateria	und	40	237,00	9.480,00
96	ESABILIZADOR MICROSOL FORCE LINE	Conserto da placa	und	40	120,00	4.800,00
97	ESABILIZADOR MICROSOL FORCE LINE	Troca de fusível	und	40	120,00	4.800,00
98	ESABILIZADOR MICROSOL FORCE LINE	Reparo da fonte	und	40	120,00	4.800,00
99	ESTABILIZADOR BMI PT1000B1	Conserto da placa	und	40	128,00	5.120,00
100	ESTABILIZADOR BMI PT1000B1	Troca de fusível	und	40	128,00	5.120,00
101	ESTABILIZADOR BMI PT1000B1	Reparo da fonte	und	40	128,00	5.120,00
102	ESTABILIZADOR SOL 1000UP	Conserto da placa	und	40	128,00	5.120,00
103	ESTABILIZADOR SOL 1000UP	Troca de fusível	und	40	121,00	4.840,00
104	ESTABILIZADOR SOL 1000UP	Reparo da fonte	und	40	142,00	5.680,00
105	ESTABILIZADOR MICROSOL MG 2 300VA	Conserto da placa	und	40	120,00	4.800,00
106	ESTABILIZADOR MICROSOL MG 2 300VA	Troca de fusível	und	40	99,00	3.960,00
107	ESTABILIZADOR MICROSOL MG 2 300VA	Reparo da fonte	und	40	120,00	4.800,00
108	ESTABILIZADOR SMS RL 1.5BI 300V	Conserto da placa	und	40	120,00	4.800,00
109	ESTABILIZADOR SMS RL 1.5BI 300V	Troca de fusível	und	40	99,00	3.960,00
110	ESTABILIZADOR SMS RL 1.5BI 300V	Reparo da fonte	und	40	120,00	4.800,00
111	ESTABILIZADOR UPSAI PRO GEL	Conserto da placa	und	40	120,00	4.800,00
112	ESTABILIZADOR UPSAI PRO GEL	Troca de fusível	und	40	99,00	3.960,00
113	ESTABILIZADOR UPSAI PRO GEL	Reparo da fonte	und	40	120,00	4.800,00



Por fim, cumpre destacar que fica resguardado ao poder executivo municipal de Arari-MA, representado pelo prefeito municipal, o direito de revogar esta licitação por razões de interesse público, suficiente para justificar tal conduta, devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocações de terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado, conforme preceitua o artigo 49, da Lei Federal nº 8.999/93 e ulteriores alterações.

Arari (MA), em 11 de agosto de 2017.

Taciane Ribeiro Sousa
Pregoeira

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 01/PP/048/2017.

PARTES: MUNICÍPIO DE ARARI-MA, através da Prefeitura Municipal de Arari (Contratante) e a empresa **TERESINHA DE JESUS LISBOA COSTA 61133546366**.

ESPÉCIE: Contrato de serviço.

OBJETO: O presente contrato tem por objeto, por parte da contratada, para execução dos serviços de lavagem de veículos (motocicletas, automóveis de passeio e utilitários, ônibus e máquinas pesadas), com fornecimento de material necessário à execução dos serviços, de interesse desta Administração Pública, conforme especificações contidas na licitação na modalidade Pregão Presencial nº 048/2017.

BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 048/2017.

VALOR GLOBAL: **R\$ 51.350,00 (cinquenta e um mil, trezentos e cinquenta reais).**

VIGÊNCIA DO CONTRATO: **Início: 14 de agosto de 2017; Vigência: Até 31/12/2017.**

FONTE DE RECURSOS: Fonte de recurso: Recursos Próprios. Dotação orçamentária: 02 – Poder Executivo; 02 – Prefeitura Municipal; 02 – Secretaria de Administração e Gestão Financeira; 06.153.0105.2085 – Manut. e Func. da Ações de Segurança e Vigilância Pública; 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Fonte de recurso: Recursos Próprios. Dotação orçamentária: 02 – Poder Executivo; 02 – Prefeitura Municipal; 04 – Secretaria de Educação; 12.362.0006.2016 – Manut. Func. do Ensino Médio; 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Fonte de recurso: Recursos Próprios. Dotação orçamentária: 02 – Poder Executivo; 02 – Prefeitura Municipal; 09 – Secretaria Municipal de Saúde; 10.122.0069.2061 – Manut. Func. da Sec. de Saúde; 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Fonte de recurso: Recursos Próprios. Dotação orçamentária: 02 – Poder Executivo; 02 – Prefeitura Municipal; 12 – Secretaria de Assistência Social; 08.122.0015.2058 – Func. da Secretaria de Assist. Social; 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Fonte de recurso: Recursos Próprios. Dotação orçamentária: 02 – Poder Executivo; 02 – Prefeitura Municipal; 17 – Sec. de Obras, Serv. Munic. e Transportes; 04.122.0027.2056 – Manut. F. Sec. Sec. Obras Serv. Municipais; 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

SIGNATÁRIOS: Dini Jakson Machado Praseres - Secretário Municipal de Administração e Gestão Financeira, Marcelo Sousa Santana - Secretário Municipal de Educação, Mary de Jesus Machado Prazeres - Secretária Municipal de Saúde, Roseline Santos Sousa - Secretária Municipal de Assistência Social, Raimundo Nonato Moraes Filho - Secretário Municipal de Obras, Serviços Municipais e Transportes, pela Contratante e a Sra. Teresinha de Jesus Lisboa Costa – Empresária, pela Contratada.

ARQUIVAMENTO: Arquivado por meio próprios na Prefeitura Municipal.

Procuradoria Jurídica da Prefeitura Municipal de Arari, Estado do Maranhão, em 15 de agosto de 2017.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 01/PP/050/2017.

PARTES: MUNICÍPIO DE ARARI-MA, através da Prefeitura Municipal de Arari (Contratante) e a empresa **C. ALVES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA**.

ESPÉCIE: Contrato de fornecimento.

OBJETO: O presente contrato tem por objeto, por parte da contratada, para aquisição de Equipamentos Hospitalares, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações contidas na licitação na modalidade Pregão Presencial nº 050/2017.

BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 050/2017.

VALOR GLOBAL: **R\$ R\$ 348.177,02 (trezentos e quarenta e oito mil, cento e setenta e sete reais e dois centavos).**

VIGÊNCIA DO CONTRATO: **Início: 14 de agosto de 2017; Vigência: Até 31/12/2017.**

FONTE DE RECURSOS: Fonte de Recurso: Recursos Próprios. Dotação orçamentária: 02- Poder Executivo; 02- Prefeitura Municipal; 09-Secretaria Municipal de Saúde; 10.122.0069.1100 – Aquisição de Equipamentos p/Sec. Saúde; 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente; Fonte de Recurso: Fundo Municipal de Saúde (FMS). Dotação orçamentária: 02- Poder Executivo; 02- Prefeitura Municipal; 10-Fundo Municipal de Saúde; 10.122.0069.1099- Aquisição de Equipamentos p/ FMS; 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente; Fonte de Recurso: Fundo Municipal de Saúde (FMS). Dotação orçamentária: 02- Poder Executivo; 02- Prefeitura Municipal; 10-Fundo Municipal de Saúde; 10.122.0069.1099- Aquisição de Equipamentos p/ FMS; 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente; Fonte de Recurso: Fundo Municipal de Saúde (FMS). Dotação orçamentária: 02- Poder Executivo; 02- Prefeitura Municipal; 10-Fundo Municipal de Saúde; 10.122.0069.1099- Aquisição de Equipamentos p/ PSB; 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente; Fonte de Recurso: Fundo Municipal de Saúde (FMS). Dotação orçamentária: 02- Poder Executivo; 02- Prefeitura Municipal; 10-Fundo Municipal de Saúde; 10.301.0018.1078- Aquisição de Equipamentos p/ PSF; 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente; Fonte de Recurso: Fundo Municipal de Saúde (FMS). Dotação orçamentária: 02- Poder Executivo; 02- Prefeitura Municipal; 10-Fundo Municipal de Saúde; 10.301.0020.1098- Aquisição de Equipamentos p/ PAB; 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente; Fonte de Recurso: Fundo Municipal de Saúde (FMS). Dotação orçamentária: 02- Poder Executivo; 02- Prefeitura Municipal; 10-Fundo Municipal de Saúde; 10.305.0021.1092- Aquisição de Equipamentos para Vig. Epidemiológica; 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente.

SIGNATÁRIOS: Secretário de Administração e Gestão Financeira, Sr. Dini Jakson Machado Praseres, Secretária Municipal de Saúde, Sra. Mary de Jesus Machado Prazeres, pela Contratante e a Sra. Ana Maria Martins dos Santos – Empresária, pela Contratada.

ARQUIVAMENTO: Arquivado por meio próprios na Prefeitura Municipal.

Procuradoria Jurídica da Prefeitura Municipal de Arari, Estado do Maranhão, em 16 de agosto de 2017.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 02/PP/050/2017.

PARTES: MUNICÍPIO DE ARARI-MA, através da Prefeitura Municipal de Arari (Contratante) e a empresa **JOÃO BATISTA VIEGAS JUNIOR COMERCIO-ME**.

ESPÉCIE: Contrato de fornecimento.

OBJETO: O presente contrato tem por objeto, por parte da contratada, para aquisição de Equipamentos Hospitalares, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações contidas na licitação na modalidade Pregão Presencial nº 050/2017.

BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 050/2017.

VALOR GLOBAL: **R\$ R\$ 117.972,54 (cento e dezessete mil, novecentos e setenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos).**

VIGÊNCIA DO CONTRATO: **Início: 14 de agosto de 2017; Vigência: Até 31/12/2017.**

FONTE DE RECURSOS: Fonte de Recurso: Recursos Próprios. Dotação orçamentária: 02- Poder Executivo; 02- Prefeitura Municipal; 09-Secretaria Municipal de Saúde; 10.122.0069.1100 – Aquisição de Equipamentos p/Sec. Saúde; 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente; Fonte de Recurso: Fundo Municipal de Saúde (FMS). Dotação orçamentária: 02- Poder Executivo; 02- Prefeitura Municipal; 10-Fundo Municipal de Saúde; 10.122.0069.1099- Aquisição de Equipamentos p/ FMS; 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente; Fonte de Recurso: Fundo Municipal



OBJETO: O presente contrato tem por objeto, por parte da contratada, para aquisição de materiais para produção de kit de enxoval para gestantes, de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme especificações contidas na licitação na modalidade Pregão Presencial nº 051/2017.

BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 051/2017.

VALOR GLOBAL: R\$ R\$ 126.113,00 (cento e vinte e seis mil, cento e treze reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 14 de agosto de 2017; Vigência: Até 31/12/2017.

FONTE DE RECURSOS: Fonte de recurso: Fundo Municipal de Assist. Social

Dotação orçamentária: 02 – Poder Executivo; 02 – Prefeitura Municipal; 07 – Fundo Municipal de Assist. Social; 08.122.0015.2030-0000 – Func.

Fundo Munic. de Assist. Social; 3.3.90.30.00- Material de Consumo. Fonte de recurso: Recursos Próprios. Dotação orçamentária: 02 – Poder Executivo; 02 – Prefeitura Municipal; 12 – Secretaria de Assistência Social; 08.122.0015.2058 – Func. da Secretaria de Assist. Social; 3.3.90.30.00- Material de Consumo.

SIGNATÁRIOS: Secretário de Administração e Gestão Financeira, Sr. Dini Jakson Machado Praseres, Secretária de Assistência Social, Srª Rose-line Santos Sousa, pela Contratante e o Sr. Jose Edvaldo Carvalho da Costa Neto – Empresário, pela Contratada.

ARQUIVAMENTO: Arquivado por meio próprios na Prefeitura Municipal.

Procuradoria Jurídica da Prefeitura Municipal de Arari, Estado do Maranhão, em 15 de agosto de 2017.



Diário Oficial do Município

Arari – Maranhão

Instituído pela Lei Municipal Nº 008, de 28 de agosto de 2013 - Regulamentado pelo Decreto Nº 013, de 28 de agosto de 2013

Djalma de Melo Machado, Prefeito Municipal

Álvaro João Batalha Jardim, Vice-prefeito Municipal

Dini Jakson Machado Praseres, Secretário Municipal de Administração e Gestão Financeira

João Batista Ericeira Silva, Diretor do Departamento Municipal de Comunicação

José Cleilson Fernandes, Jornalista SRT nº 1787/MA/Editor do Diário Oficial do Município

Rodilson Silva de Araújo, Procurador Jurídico

arari.ma.gov.br/diario

Prefeitura de Arari - Departamento Municipal de Comunicação

Av. Dr. João da Silva Lima Nº 02 Centro – Arari / MA CEP 65.480-000

diariooficial@arari.ma.gov.br(98) 3453-1140 - (98) 984399501 – (98) 981928957